
DELIBERA N.l72/12/CONS 

SELEZIONE DI UN DIRIGENTE CON COMPETENZE IN MATERIA DI 
CONTABILITA' DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

BILANCIO E PROGRAMMAZIONE: APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA 
COMMISSIONE E DELLA GRADUATORIA FINALE 

VAUTORITA' 

NELLA sua riunione di Consiglio del 29 marzo 2012; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell'Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni"; 

VISTA la delibera deII' Autorità n. 17/98, del 16 giugno 1998, con la quale sono stati 
approvati i regolamenti concernenti l'organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell' Autorità, pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana del 22 luglio 1998, n. 169, e s.m. i.; 

VISTO il nuovo Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento 
dell' Autorità, approvato con delibera n. 316/02/CONS, del 9 ottobre 2002, nel testo 
coordinato con le modifiche e integrazioni successivamente intervenute con la delibera n. 
395/09/CONS e, da ultimo , con la delibera n. 58/12/CONS del 25 gennaio 2012, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 43 del 21 febbraio 2012; 

VISTA la propria delibera n. 217/02/CONS del lO luglio 2002, recante "Disposizioni 
concernenti il trattamento di missione del personale dell' Autorità, le spese del presidente e 
dei commissari, le spese di rappresentanza, l'utilizzo della carta di credito e delle auto di 
servizio", e successive modificazioni e integrazioni, pubblicata sotto forma di estratto nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 175 de127 luglio 2002; 

-
VISTA la delibera n. 351111lCONS del 15 giugno 2011 recante "Disposizioni per 

assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti modifiche 
al regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale" 



pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 189 del 16/08/2011 - Suppl. 
ordinario n. 191; 

VISTA la delibera n. 374/111CONS del 30 giugno 2011 con la quale sono state 
apportate modifiche alla delibera n. 315/07/CONS del 6 giugno 2007 recante: «Definizione 
della nuova dotazione organica dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 
applicazione dell'art. l, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296» pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana G.U. n. 189 del 16/08/2011 - Suppl. ordinario 
n. 191; 

VISTA la delibera n. 4191111CONS del 22 luglio 2011 recante "Adozione di un bando 
per la selezione di un dirigente con competenze in materia di contabilità da assegnare al 
Servizio organizzazione bilancio e programmazione"; 

VISTA la delibera n. 645/1l1CONS del 22 novembre 2011 recante "Nomina della 
commissione per la selezione di un dirigente con competenze in materia di contabilità da 
assegnare al Servizio organizzazione bilancio e programmazione "; 

VISTE le note assunte al protocollo n. 684/12/RUF e 685112/RUF del 20 marzo 2012, 
con le quali la Commissione d'esame ha trasmesso rispettivamente la graduatoria di merito 
e gli atti della selezione di un dirigente con competenze in materia di contabilità da 
assegnare al Servizio organizzazione bilancio e contabilità; 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione nonché della graduatoria 
di merito predisposta dalla medesima; 

VISTA la relazione del Servizio risorse umane e formazione; 

UDITA la relazione dei Commissari Stefano Mannoni e Michele Lauria, relatori ai 
sensi dell'art. 29 del Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento; 

DELIBERA 

Articolo 1 
Approvazione degli atti della selezione ed approvazione della graduatoria finale 

2 



1. Sono approvati gli atti del concorso pubblico per un posto di dirigente - livello 
stipendiale 33 da assegnare al Servizio organizzazione, bilancio e programmazione, indetto 
ai sensi della delibera n. 4l9/11/CONS del 22 luglio 20 Il. 

2. E' approvata la graduatoria finale allegata alla presente delibera quale parte integrante 
della stessa. 

Articolo 2 
Nomina del vincitore 

1. La dott.ssa Giulietta Gamba, nata ad Ancona il 21/5/1962, con il punteggio totale di 
84,10/1 00, collocatasi allo posto nella graduatoria finale del concorso pubblico per un 
posto di dirigente - livello stipendiale 33 da assegnare al Servizio organizzazione, bilancio e 
programmazione, indetto ai sensi della delibera n. 4l91l1/CONS del 22 luglio 2011, è 
nominata vincitrice del medesimo concorso. 

2. In caso di rinuncia del vincitore, l'Autorità assegna ad altro candidato idoneo il posto 
resosi disponibile seguendo l'ordine della relativa graduatoria finale. 

Articolo 3 
Inquadramento e trattamento economico 

1. La dott.ssa Giulietta Gamba è conseguentemente assunta nel ruolo organico dell' Autorità 
con contratto a tempo indeterminato, con qualifica di dirigen~e di I Fascia, 1i~ello 33, fatta 
salva la verifica dei requisiti per l'assunzione all'impiego diQhia1Mi in sede di selezione. 

2. Ai sensi dell'art. lO, comma 3 del bando di concorso, la dott.ssa Giulietta Vamba dovrà 
svolgere il periodo di prova della durata di sei mesi secondo le modalità previste all'art. 5 
del regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell' 
Autorità. 

3. La dott.ssa Giulietta Gamba, prenderà servizio presso la sede dell'Autorità per le 
Garanzie nelle Comunicazioni - Centro Direzionale, Isola B5, Torre Francesco 80143 - in 
Napoli, ai fini dell'assunzione presso la stessa Autorità. 

4. Gli effetti giuridici ed economici decorrono dalla data di assunzione in servizio del 
vincitore secondo le modalità comunicate dal Servizio risorse umane e formazione. 

3 



5. Il rapporto di lavoro è disciplinato in conformità alle disposizioni vigenti per il personale 
dell' Autorità. 

Articolo 4 
Disposizioni finali 

1. Le condizioni determinate dall'Autorità, di cui alla presente delibera, sono comunicate 
al vincitore a mezzo lettera raccomandata A.R. e/o raccomandata a mano. 

2. Il Servizio risorse umane e formazione provvede agli atti ed alle iniziative per 
l'esecuzione della presente delibera. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del regolamento concernente 
la gestione amministrativa e la contabilità dell' Autorità, a valere sul capitolo 1.05.1069 e 
collegati, per i connessi oneri riflessi, del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2012, nonché dei bilanci dei successivi esercizi di competenza. 

Roma, 29 marzo 2012 

Per attestazione di confo 
IL SEGRETA 

Robe 

LATORE 

ità a quanto deliberato 
GENERALE 

4 

IL PRESIDENTE 
Corrado Calabrò 




